Чаваш Республики                                                          Муркаш районен

Турай ял

поселенийен                                                             депутачесен Пухаве

ЙЫШАНУ

07.07.2022  № С- 34/1
Анаткас яле
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Собрание депутатов

Тораевского

 сельского поселения

Моргаушского района

РЕШЕНИЕ

07.07.2022 № С- 34/1
д. Анаткасы

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Тораевского сельского поселения № С-45/1 от 18.11.2014 г. «Об утверждении Положения о  вопросах налогового регулирования в Тораевском сельском  поселении Моргаушского района Чувашской Республики, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, ст. 395 Налогового кодекса Российской Федерации от 05.08.2000 № 117-ФЗ, Собрание депутатов Тораевского   сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики р е ш и л о:

1.  Внести в решение Собрания депутатов Тораевского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 18.11.2014 года № С-45/1 «Об утверждении Положения о вопросах налогового регулирования в Тораевском сельском поселении Моргаушского района Чувашской Республики, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах и Чувашской Республики к ведению органов местного самоуправления» следующие изменения:

1) в ст. 21.  Налоговые льготы абзац 6 изложить в следующей редакции:

- религиозные организации - в отношении принадлежащих им земельных участков, на которых расположены здания, строения и сооружения религиозного и благотворительного назначения, а также земельных участков, предназначенных для размещения указанных объектов;
2) ст. 21. Налоговые льготы добавить абзацем 7 следующего содержания:
- учреждения и органы уголовно-исполнительной системы - в отношении земельных участков, предоставленных для непосредственного выполнения возложенных на эти учреждения и органы функций;

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

        Глава Тораевского
        сельского поселения                                                             Е.В. Орлов